

## प्रेस विज्ञप्ति

“दि डेली टेलीग्राम्स” में दिनांक 24.05.2025 को प्रकाशित विज्ञापन के माध्यम से अंडमान तथा निकोबार प्रशासन के अंतर्गत आर्थिक एवं सांख्यिकी निदेशालय तथा पशुपालन एवं पशु चिकित्सा सेवाएं निदेशालय में कनिष्ठ अन्वेषक समूह 'सी', अराजपत्रित, अ-मंत्रालयिक पद पर भर्ती हेतु पात्र अभ्यर्थियों से 26.05.2025 से 24.06.2025 तक ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किए गए थे।

इस संबंद में सभी संबंधित उम्मीदवारों को अवगत कराया जाता है कि उक्त विज्ञापन के विरुद्ध प्राप्त ऑनलाइन आवेदनों की समुचित रूप से गठित समिति द्वारा जांच के उपरांत कनिष्ठ अन्वेषक (DES एवं AH&VS) पद हेतु अस्थायी रूप से पात्र एवं अपात्र अभ्यर्थियों की सूची तैयार की गई है तथा इसे अंडमान तथा निकोबार प्रशासन के आधिकारिक भर्ती पोर्टल <https://erecruitment.andamannicobar.gov.in> पर अपलोड कर दिया गया है।

सभी संबंधित अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि वे उक्त सूचियों में अपने विवरण का सावधानीपूर्वक अवलोकन करें। यदि किसी प्रकार की विसंगति पाई जाती है, तो वे अपने दावे / आपत्तियां (यदि कोई हों) आवश्यक दस्तावेजों सहित प्रस्तुत कर सकते हैं। दावे / आपत्तियाँ आर्थिक एवं सांख्यिकी निदेशालय, द्वारी हिल, तमिझर संघम के निकट, फीनिक्स बे, श्री विजयपुरम, अंडमान एवं निकोबार द्वीपसमूह-744101 (फोन नं. 03192-216806) के कार्यालय में व्यक्तिगत रूप से अथवा पंजीकृत/स्पीड पोस्ट द्वारा या ई-मेल [sohq.des.ani@gmail.com](mailto:sohq.des.ani@gmail.com) पर, इस प्रेस विज्ञप्ति के प्रकाशन की तिथि से 10 (दस) दिनों के भीतर अवश्य पहुँच जानी चाहिए।

निर्धारित अवधि के पश्चात अथवा बिना समुचित दस्तावेजी प्रमाण के प्राप्त दावे/ आपत्तियों पर किसी भी परिस्थिति में विचार नहीं किया जाएगा।

### टिप्पणी:

पात्र अभ्यर्थियों की सूची पूर्णतः अस्थायी (प्रोविजनल) है। अंतिम पात्रता का निर्धारण परिणाम घोषित होने के पश्चात मूल प्रमाण-पत्रों के सत्यापन के समय ही किया जाएगा। अस्थायी पात्र सूची में नाम सम्मिलित होने मात्र से किसी अभ्यर्थी को नियुक्ति का कोई अधिकार अथवा दावा प्राप्त नहीं होगा।

समाप्त  
25/02/2026

नोडल अधिकारी (भर्ती) /  
सांख्यिकी अधिकारी (मुख्यालय)  
आर्थिक एवं सांख्यिकी निदेशालय

## **PRESS NOTE**

Reference is invited to the advertisement published in "The Daily Telegrams" dated **24.05.2025**, inviting online applications from **26.05.2025 to 24.06.2025** from eligible candidates for recruitment to the Group-C, Non-Ministerial post of Junior Investigator in the Directorate of Economics & Statistics and the Directorate of Animal Husbandry & Veterinary Services under Andaman and Nicobar Administration.

After scrutiny of the online applications received against the aforesaid advertisement by the duly constituted Committee, the lists of **Provisionally Eligible and Ineligible** candidates for the post of **Junior Investigator (DES & AH)** has been prepared and uploaded on the official Recruitment Portal of the Andaman & Nicobar Administration at <https://erecruitment.andamannicobar.gov.in>.

All concerned candidates are advised to carefully verify their particulars in the respective lists. In case of any discrepancy, they may submit their **claims/objections** (if any) along with supporting documents to substantiate their claim. The same should reach the office of the **Directorate of Economics & Statistics, Quarry Hill, Near Tamizhar Sangham, Phoenix Bay, Sri Vijaya Puram, Andaman and Nicobar Islands-744101 (Phone No.03192-216806)**, either in person or by **Registered/ Speed Post or by email at sohq.des.ani@gmail.com**, within **10 (ten) days** from the date of publication of this Press Note.

Claims/objections received after the stipulated period or without proper documentary proof shall not be entertained under any circumstances.

**Note:** *The list of eligible candidates is purely provisional in nature. Final eligibility shall be determined only at the time of verification of original documents after declaration of the result. Mere inclusion of a candidate's name in the provisional eligible list shall not confer any right or claim for appointment.*

  
Nodal Officer (Recruitment)/  
Statistical Officer (HQ)  
Directorate of Economics & Statistics